
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

                      
     COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.422                                                    del    6.11.2003 
 

O G G E T T O 
Variazione n.38 contabile al PEG assegnato per l’anno 2003 al Settore Tributi e 
Concessioni comunali, art.54 del Regolamento di contabilità. 
 
 
L’anno duemilatre, il giorno sei del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                    - ASSESSORE            - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI -   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott.Carlo Lentini Graziano  
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata l’11.11.2003  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che con delibera n.205 del 22.05.2003 ha assegnato ai Responsabili dei servizi 
comunali il piano esecutivo di gestione per l’anno 2003; 
 Visto il piano esecutivo di gestione del Settore Tributi e Concessioni Comunali; 
 Constatato  che la disponibilità finanziaria del capitolo di spesa PEG – 12440 “Recupero 
I.C.I. – Compensi ditta CERIN” è attualmente pari a €.96.042,72, di cui €.85.000,00 competenza 
2003 ed €.11.042,72 residui anno 2002, incapiente alla previsione di spesa, da effettuarsi a tutto il 
31.12.2003 per il finanziamento del compenso spettante alla ditta CERIN s.r.l. determinato sul 
maggior gettito I.C.I. rinveniente dal reperimento di evasione per gli anni d’imposta 1999 e 2000, 
che si stima in €.537.000,00, e per il quale va corrisposto alla CERIN l’aggio del 19% pari ad 
€.102.030,00 oltre IVA al 20% pari ad €.20.406,00 e così per complessivi €.122.436,00; 
 Che a fronte di detta spesa certa il capitolo di spesa corrispondente ha capienza di 
€.96.042,72 per cui  è necessario impinguare lo stesso di €.26.500,00; 
 Ritenuto di dover far fronte  alle predette necessità, attingendo i fondi dal Cap.12310 “Spesa 
per la riscossione dei tributi comunali” che, attualmente, risulta pari ad €.93.400,01 e, quindi, 
idoneo e capace a sopportare la diminuizione di €.26.500,00 utile ad impinguare il capitolo 12440; 
 Visto l’art.54 del regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n.73 del 
13.05.1997; 
 Vista la deliberazione di G.M.n.205 del 22.05.2003; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Settore Tributi e Concessioni 
comunali, nonchè dal Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla regolarità tecnica e 
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art.49 – comma 1°, approvato con D.L.vo n.267 
del 18.8.2000; 
 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
1) Per le causali in narrativa, di apportare al PEG assegnato  al Settore Tributi e Concessioni 

comunali le variazioni contabili così come specificate nei seguenti punti: 
A) Cap.PEG.12310 “Spesa per la riscossione dei tributi comunali” 

Previsione Assestata            Variazione in diminuizione       Dotazione Finale 
    €.93.400,01                               €.26.500,00                             €.66.900,01 

B) Cap. PEG 12440 “Recupero ICI – Compenso Ditta CERIN” 
Previsione Assestata             Variazione in aumento              Dotazione Finale 

                Competenza 2003 €.85.000,00             €.26.500,00                             €.111.500,00 
     Residui 2002         €.11.042,72             €.  11.042,72 

2) Nominare responsabile del procedimento  il Rag.Giulio de Candia. 
3) Dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4°, del 

D.L.vo 267/2000. 
4) Inviare il presente atto al Sig.Sindaco, al Sig.Direttore Generale, agli uffici di Ragioneria e 

Settore Tributi e Concessioni comunali per gli adempimenti di competenza. 
  


